SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA

ATA DE HABILTAÇÃO CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2019

4ª Gerência Regional de Educação

A presidente da comissão de Licitação, no uso de suas atribuições legais, e

nos termos do art. 17, da Lei 12.512/2011, e nas Resoluções GGPAA

nº50/2012, nº 56/2013, nº 64/2013 e nº73/2015, e considerando a realização

da compra institucional, com dispensa de Licitação de acordo com o art. 5

do decreto presidencial nº 7.775/2012, art. 17 da Lei 12.512/2011 e art. 3 da

Resolução nº 50/2012 do GGPAA da SESAN e após a Chamada Pública nº

001/2019 de compra da agricultura familiar, destinado a aquisição de

gêneros alimentícios produzidos por AGRICULTORES DE BASE

FAMILIAR RURAL, ORGANIZADOS EM COOPERATIVAS,

ASSOCIAÇÕES, GRUPOS INFORMAIS e AGRICULTORES

INDIVIDUAIS para atender as seguintes escolas estaduais: 1-André Vidal

de Negreiros(CUITÉ), 2-Orlando Venâncio dos Santos(CUITÉ), 3-

Jornalista José Itamar da Rocha Cândido(CUITÉ), 4-Pedro Henrique da

Silva(CUITÉ),  5-José Luiz Neto(BARRA STA ROSA), 6-Professor José

Coelho(BARRA STA ROSA), 7-José Rolderick de Oliveira(NOVA

FLORESTA), 8-Deputado José Pereira (NOVA FLORESTA), 9-Prefeito

Aguitônio Dantas(FREI MARTINHO), 10-Antônio Coelho Dantas(NOVA

PALMEIRA),            11-Graciliano Fontini Lordão(PEDRA LAVRADA),

12-Matildes de Melo(Zona rural-PEDRA LAVRADA),     13-Professor

Lordão (PICUÍ), 14-Felipe Tiago Gomes(PICUÍ), 15-Severino Gregório

(Zona rural- PICUÍ), 16-José Vitorino de Medeiros           (SOSSEGO), 17-

Prefeito Severino Pereira Gomes (BARAÚNA), 18-Iolanda Tereza

Chaves(CUBATÍ), 19-Francisco Marques de Melo (DAMIÃO),              20-

Inácio Claudino(SÃO VICENTE DO SERIDÓ) e 21-Cícero dos Anjos

(SÃO VICENTE DO SERIDÓ), jurisdicionadas no âmbito da 4ª Gerência

Regional de Educação, conforme condições e especificações estabelecidas

no Edital, com habilitação, os termos da legislação.

A comissão processante, HABILITA os seguintes Empreendedores Rurais,

Cooperativas, Associações, Grupos informais e Agricultores Individuais

para o fornecimento dos produtos abaixo descritos.

01-ASSOCIAÇÃO DE FRUTICULTORES DO SÍTIO BUJARÍ, CNPJ:

07.393.352/0001-01.Habilitada para o(s) Item(s) : BATATA DOCE,

CEBOLA BRANCA, CEBOLINHA, CENOURA, MACAXEIRA,

COENTRO, PIMENTÃO, TOMATE, GOIABA, MAMÃO e ALFACE.

02- COOPERATIVA PARAIBANA DE AVILCUTURA- COPAF,

CNPJ: 09.403.048/0001-15. Habilitada para o(s) Item(s) : BATATA

DOCE, FRANGO DE GRANJA, FARINHA DE MANDIOCA, OVO DE

GRANJA, BOLOS DIVERSOS, ACEROLA, BANANA PRATA,

CEBOLA BRANCA, COENTRO, MACAXEIRA, MELANCIA,

PIMENTÃO VERDE e GOIABA.

03- COOPERATIVA AGROPECUÁRIA CACHO DE OURO-

COOPERCACHO- CNPJ: 13.668.531/0001-07. Habilitada para o(s)

Item(s) : ABACAXI, BANANA, BATATA DOCE, CEBOLA BRANCA,

CENOURA, ACEROLA, CHUCHU, COENTRO, FEIJÃO MACASSAR,

GOIABA, MACAXEIRA, MAMÃO FROMOSA, MELÂNCIA,

PIMENTÃO VERDE, TOMATE, ALFACE, CEBOLINHA, COUVE

FOLHA, LARANJA PÊRA, MARACUJÁ.

04-COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DO SERIDÓ E

CURIMATAÚ PARAIBANO- COOASC CNPJ: 13.743.909/0001-81.

Habilitada para o(s) Item(s): POLPA DE ACEROLA, POLPA DE GOIABA

e POLPA DE CAJÚ.

05- COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DO CARIRI LTDA- CNPJ:

02.485.475/0001-40. Habilitada para o Item: BEBIDA LÁCTEA.

06-ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE MULHERES PRODUTORAS

DA AGRICULTURA FAMILIAR EM QUIXABA- CNPJ:

19.345.457/0001-66. Habilitada para o(s) Item(s): BOLOS DIVERSOS.

07-DANIEL VENÂNCIO DA SILVA - CPF: 032.418.384-47. Habilitado

para o(s) Item(s): ALFACE, CEBOLA BRANCA, COENTRO, BATATA

DOCE, CHUCHU, PIMENTÃO VERDE, LARANJA PÊRA, GOIABA,

MELÂNCIA, MARACUJÁ, ABACAXI, BANANA PRATA e CENOURA.

08-MARIA JOSÉ SALES DA SILVA- CPF: 110.560.294-04. Habilitada

para o(s) Item(s): MACAXEIRA, FEIJÃO MACASSAR, MARACUJÁ e

BATATA DOCE.

09- LINDOMAR MARQUES DOS SANTOS- CPF: 978.135.674-04,

Habilitado para o(s) Item(s): ALFACE, CENOURA, CEBOLA BRANCA,

PIMENTÃO, TOMATE, COUVE FOLHA, CEBOLINHA, COENTRO e

CHUCHU.

10- JOSIMAR DE ARAÚJO COSTA- CPF: 978.323.754-34. Habilitado

para o(s) Item(s): ALFACE, TOMATE, BANANA, BATATA DOCE,

CEBOLA BRANCA, CENOURA, CHUCHU, COENTRO, COUVE

FOLHA, MACAXEIRA, MAMÃO, MELÂNCIA, PIMENTÃO,

ABACAXI, POLPA DE ACEROLA, POLPA DE CAJÚ e POLPA DE

GOIABA. E desabilitado para POLPAS DE FRUTAS.

11- EDVAM DE MEDEIROS SANTOS - CPF: 020.058.444-89.

Habilitado para o(s) Item(s): ACEROLA, BATATA DOCE, BOLOS

DIVERSOS, COENTRO, COUVE FOLHA, MELÂNCIA, PIMENTÃO

VERDE e TOMATE.

12- MARIA DA GUIA LIMA OLIVEIRA– CPF: 075.483.514-61.

Habilitada para o(s) Item(s): ALFACE, CEBOLA, COENTRO, TOMATE,

COUVE FOLHA, BATATA DOCE, MACAXEIRA, CENOURA,

PIMENTÃO, MAMÃO, MELÂNCIA, BANANA, CHUCHU e GOIABA.

13- OTONIEL DE LIMA OLIVEIRA- CPF: 112.244.364-15. Habilitado

para o Item: BANANA

14-VERÔNICA SILVA FLORA SOUZA- CPF: 472.648534-20.

Habilitado para o(s) Item(s): GOIABA, FEIJÃO MACASSAR,

MACAXEIRA e MARACUJÁ.

15-ANTÔNIO AMBROSIO DANTAS- CPF: 399.858.904-00. Habilitado

para o(s) Item(s): ALFACE, BANANA PRATA, BATATA DOCE,

CEBOLA BRANCA, CENOURA, CHUCHU, COENTRO, LARANJA

PÊRA, MAMÃO FORMOSA, MELÂNCIA, PIMENTÃO VERDE e

TOMATE.

16-JOSENALDO DANTAS - CPF: 032.429.614-20. Habilitado para o(s)

Item(s): CEBOLA BRANCA, CEBOLINHA, CENOURA, CHUCHU,

COENTRO, GOIABA, LARANJA, MACAXEIRA, MARACUJÁ e

ALFACE.

17-JOSÉ ERIVAN DE SOUSA COSTA– CPF:013.708.814-01.

Habilitado para o Item: ACEROLA.

18-MARIA APARECIDA FELIX DE LIMA- CPF: 084.246.246-35.

Habilitada para o(s) Item(s): BOLOS DIVERSOS.

19-LUZIA ANGELITA DOS SANTOS FERREIRA - CPF: 000.163.514.

DESABILITADA. Solicitamos que fosse apresentado a documentação

necessária conforme item 5 do Edital de Chamada Pública 01/2019, prazo de

05 dias úteis a contar da data de realização dessa reunião. I- Faltou Alvará

da Vigilância Sanitária, necessário para fornecer Bolos diversos, como

destacado na Errata II do Edital 01/2019 para a habilitação no certame.

OS HABILITADOS FICAM NOTIFICADOS A COMPARECEREM

PARA ENTREGA DAS AMOSTRAS DOS PRODUTOS QUE SERÃO

OFERECIDOS, NA 4ª GERÊNCIA REGIONAL DE ENSINO-

SITUADA Á RUA JOSÉ CASSIMIRO DANTAS, Nº 643- BAIRRO

NOVO RETIRO, CEP-58.175-000, CIDADE CUITÉ/PB, NO DIA

10/04/2019, ÀS 09:00.

Cuité,  01 de abril de 2019

                                          Sânzia Raline Silva Santos

                 Presidente da Comissão de Licitação de Chamada Pública